APROVADO (A)NA SESSA0 	61.5

DEIIIPL2LP0RJ.s131áxim242._

VOTOS CONTRA 	—

MESA DA C.M.IPA. )1-

1111111eler. ".."-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 854 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental requerer a

Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de

Deus, solicitando uma Reforma Geral da Quadra poliesportiva do Bairro: Benone-Resende-BTN .

JUSTIFICATIVA

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um desenvolvimento mais

saudável, tanto físico como psíquico das crianças. A falta da pratica de esportes, segundo os especialistas,

aumenta os risco de doenças, provocada pelo sedentarismo.

Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas atividades físicas e

promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se com sérios problemas na sua estrutura.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos e de todos os

moradores da região.

Portanto peço a reforma da mesma, pois a comunidade abriga inúmeras crianças e, é nossa a

responsabilidade de dar uma melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura com

acomodações saudáveis para a prática de atividades físicas e recreativas.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2021.

Uelington da Silva
- Vereador - ATESTO O RECEBIMENTO PROT. Na

EME/ 	 de 20.2.1_

Net eva Secr

	00000001